

SLO-AAP|Modify for request 11506

Info

Request: Doctor of Veterinary Medicine (DVM)

Description of request:

Please review the change to SLO 1 Assessment Method and accompanying language in in the Detail regarding this change in assessment method for SLO 1 Knowledge.

As per SACSCOC recommendation to not use national licensing exam scores as a measure of attainment of student learning outcomes, we eliminated the use of the NAVLE and instead will use criterion-referenced course-embedded assessments.

Submitter: Stefanou,Candice R cstefanou@ufl.edu

Created: 2/22/2017 11:41:15 AM

Form version: 1

Responses

Name of Major

Response:
Doctor of Veterinary Medicine

College

Response:
Veterinary Medicine

Effective Term

Enter the term of implementation (semester and year).

Response:
Earliest Available

Effective Year

Response:
Earliest Available

Request Type

Select the type of modification being requested.

Response:
Modify Student Learning Outcome (SLO)

SLO Modifications

Response:
SLO
Assessment Measures

What Types of Assessments Are or Will Be Used?

Response:
Course-related Exam

What Assessment Methods Will Be Used?

Response:
Exam

Who Applies the Assessment Method?

Response:
Single Faculty Member

Individual Student Assessments

Describe the individual student assessments and the assessment method that will be used to measure each SLO.

Response:
Students are assessed in each didactic course using criterion-referenced assessments. Student outcome data on the assessments are used to determine the need for student remediation in any area of the curriculum. When remediation is indicated, students are provided with assistance to help them bring their performance up to expected standards.

Description and Rationale

Briefly describe the modification(s), including the revised language, and provide the rationale/justification for the revision. Templates are available for the curriculum map, assessment timeline, and assessment cycle on the [Institutional Assessment website](#).

Response:
As per SACSCOC recommendations not to use national licensing exams as a measure of attainment of student learning outcomes, we replaced the NAVLE for SLO 1 Knowledge with the outcomes from the criterion-referenced exams in the didactic courses within the DVM curriculum.

The revised language for the assessment method is:

Students are assessed in their didactic courses using criterion-referenced course assessments.